



### امروز، بزرگ‌زاری مراسم چهلم آیت‌الله هاشمی

مراسم چهلمین روز درگذشت آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی امروز ۲۸ بهمن ماه از ساعت ۱۵ الی ۱۷ در حرم مطهر امام راحل برگزار می‌شود. بر اساس تصمیمات جلسه ستاد هماهنگی مراسم ارتحال آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، حجت‌الاسلام مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهوری در این مراسم سخنرانی خواهد کرد.
بیشتر خانواده رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام با صدور اطلاعیه‌ای از مردم برای شرکت در مراسم چهلم دعوت کرده بودند. همزمان با این مراسم، مراسم‌هایی در مساجد و دانشگاه‌های تهران و دیگر شهرستان‌های کشور برگزار خواهد شد. به گزارش ایلنا، مراسم بزرگداشتی از سوی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه ولیعصر رفسنجان شنبه ۳۰ بهمن ساعت ۱۹:۳۰ در سالن آمفی تئاتر دانشکده فنی این دانشگاه و با حضور بیت آیت‌الله هاشمی برگزار خواهد شد. رسول منتجب نیا قائم مقام حزب اعتماد ملی در این مراسم سخنرانی می‌کند.همچنین روز سه‌شنبه ۲۶ بهمن‌ماه مراسم مشابهی با حضور یاسر هاشمی رفسنجانی، فرزند رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام در آستان مقدس امامزاده سیدابراهیم(ع) زینجان برگزار شد.
دوشنبه گذشته نیز مراسمی با همین عنوان در مسجد امیرالمؤمنین(ع) برگزار شد. در این مراسم علاوه بر اعضای بیت مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، علی اکبر صالحی، محمدحسین مقبمی، عبدالله جاسبی، حجت‌الاسلام والمسلمین اشرفی اصفهانی، حسینعلی امیری، قدرت علی شحمتیان، علی جنئی، رسول منتجب نیا، غلامحسین کرباسچی، هادی قایل و… حضور داشتند. سه‌شنبه شب نیز اعضای فراکسیون «امید» مجلس شورای اسلامی، در آستانه فرا رسیدن چهلمین روز درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با حضور در منزل ایشان، با همسر و فرزندان رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام دیدار کردند.به گزارش ایسنا در این دیدار محمدرضا عارف رئیس فراکسیون «امید»نگاه توسعه‌ای، برنامه محور و مبتنی بر تربیت نیروی انسانی متخصص را یکی از شاخص‌های اصلی تفکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی دانست و گفت:ایشان همواره نگاهی منسجم و مبتنی بر برنامه‌ریزی و آینده نگری به وقایع و اتفاقات داشتند و این نگاه در روزهای ابتدایی انقلاب که هنوز بسیاری از حرکت‌ها شکل سازمان یافته به خود نگرفته بود، کارساز و مؤثر بود. وی افزود: درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی بزرگ‌مرد تاریخ ایران ضایعه‌ای بزرگ برای انقلاب است ونگاه ایشان و حضورایشان در همه صحنه‌های مهم تاریخ انقلاب، نقش آفرینی مثبت ایشان ماندگار خواهد شد و همواره کسانی که با ایشان از نزدیک کار می‌کردند بعد از هر دیدار با انگیزه و امید بیشتری به کار خود ادامه می‌اد.

محسن هاشمی عارف نیز در این دیدار آیت‌الله نیر در این دیدار آیت‌الله هاشمی رفسنجانی را نگاه آینده نگرانه، مبتنی بر عقلانیت و توسعه دانست و گفت: این شاخصه‌ها در تمام تصمیمات ایشان خود را نشان می‌داد و از انتشار مکتب تشیع تا تدوین تفسیر راهنما و فرهنگ قرآن، این نگاه‌های می‌شد.وی افزود:ایشان انس زیادی با قرآن داشتند و در زندان یادداشت‌های ایشان با تلاش تعداد زیادی علمای قم به تفسیری منسجم و قابل استفاده برای همه تبدیل شد. محسن هاشمی تصریح کرد: تلاش برای توسعه کشور و آبادانی پس از جنگ و رفاه مردم در تاریخ انقلاب ماندگار خواهد بود و قطعاً به این وجه باید احترام گذاشت.

عراقچی در نشست کمیسیون امنیت ملی مجلس:

### اگر بر جام نبود، ترامپ ابزارهای بسیاری برای مقابله با ایران داشت

جلسه فوق العاده کمیسیون امنیت ملی با هدف بررسی گزارش چهارم وزارت امور خارجه و با حضور سید عباس عراقچی، رئیس ستاد اجرای برجام برگزار شد.سید حسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی در تشریح جلسه این کمیسیون توضیح داد: «آقای عراقچی در این جلسه گفت که بعد از یک سال اجرای برجام شرایط خوب است و آنچه هدف ما در برجام بوده به دست آمده و آنچه به‌عنوان رفع تحریم بوده، انجام شده و تحریم‌ها مطابق برجام برداشته شده است. اینکه ما چقدر از رفع تحریم‌ها بهره‌برداری کرده‌ایم بحث دیگری است. مثلاً خرید هواپیما تحریمی ندارد، تحریم خرید کشتی برداشته شده است اما اینکه دولت چه تدابیری برای خرید هواپیما و کشتی دارد بحث دیگری است. برجام رفع تحریم‌ها و رفع نفت را برداشته است اما اینکه ما چگونه و چقدر نفت فروخته‌ایم نیز جای بحث دیگری دارد.

به گزارش ایرنا عراقچی با بیان اینکه آثار عملی برجام در کلیه حوزه‌ها مشهود است، افزود: «تحریم‌ها در سه حوزه اصلی انرژی، حمل و نقل و مالی و بانکی که حوزه‌های کلیدی هستند برداشته شده است. هر سه حوزه‌ای که از نظر طرف مقابل تحریم‌های فلج‌کننده تصویب شده بود در هر سه حوزه برجام کار خود را انجام داده و تحریم‌های هسته‌ای هر سه حوزه برداشته شده و ما به شرایط عادی برگشته‌ایم. فروش نفت و پتروشیمی و سرمایه‌گذاری در حوزه نفت عادی است و شروع شده و اگر جایی کندی وجود دارد برجام مانع آن نیست. پول نفت هم بازرگنت دارد و در اختیار جمهوری اسلامی است. در حوزه حمل و نقل که حدود ۸۵ درصد تجارت کشور با کشتی انجام می‌شود حوزه کلیدی بود که شدیدترین تحریم‌ها در این بخش اعمال شده بود. تقریباً کلیه مشکل‌های پرچم، دسترسی به بندرها، بیمه و رفت و آمدها حل شده است. در بخش کلیدی سوم یعنی بخش بانکی و مالی و وضعیت به حالت عادی برگشته‌است. در این زمینه برجام مقرر نیست بلکه تحریم‌های اولیه آمریکا در این زمینه هنوز وجود دارد که ما را از بهره‌برداری از سیستم مالی و بانکی آمریکا محروم کرده و چون این سیستم بزرگ و گسترده است در بسیاری از معاملات با مشکل بانکی برخورد می‌کنیم. یعنی مطابق برجام، تحریم بانکی و مالی برداشته شده ولی تحریم‌های اولیه آمریکا سر جای خودش است. یعنی برجام نقش خود را بدرستی عمل کرده است ولی تبدیل ارزها و مبادله آنها با مشکلاتی روبه‌روست. مثلاً FATF یکی از مشکلات سر راه ماست. البته سیستم بانکی خودمان نیز با مشکلاتی روبه‌روست ولی هیچ نوع اقدام بانکی و مالی و انجام عملیات بانکی جمهوری اسلامی با مانع روبه‌رو نیست و هر نوع اقدام و انجام عملیات بانکی و مالی برای جمهوری اسلامی امکانپذیر است».عراقچی در این جلسه گفت که در بخش‌های دیگر مثل بهداشت و درمان، کشاورزی و… نیز مشکلات از سر راه برداشته شده است.

■ **ترامپ یکی از چالش‌های برجام است**

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی در ادامه به نقل از معاون وزیر خارجه درباره مشکلات پیش روی برجام گفت: «عراقچی در بخش چالش‌ها گفت که ترامپ یکی از چالش‌های برجام است. البته اگر ترامپ قبل از برجام می‌آمد که ما مشکلات جدی داشتیم، چون قبل از برجام، اجماع بین‌المللی علیه ما وجود داشت، اما الان اجماع بین‌المللی به نفع ایران و به حمایت از برجام وجود دارد. پس شرایط ما در جهت برجام، شرایط بسیار خوبی در مقابله با ترامپ است و اگر برجام نبود، ترامپ ابزارهای بسیاری برای مقابله با جمهوری اسلامی داشت.» نقوی حسینی تصریح کرد: «عراقچی گفت که آخر ادبیهشت ترامپ باید در مورد بااثر کردن تحریم‌ها علیه ایران تصمیم بگیرد که تمدید بشود یا نشود. اگر بلااثر کردن تحریم که چهار ماه به چهار ماه باید توسط رئیس جمهوری آمریکا تمدید شود را مجدداً تمدید کند، تکلیف روشن می‌شود و اگر تمدید نکند تحریم‌ها برگشت پیدا خواهد کرد و در واقع همان پاره کردن برجام است.»

رهب ر معظم انقلاب در دیدار پر شور هزاران نفر از مردم آذربایجان:

# ۲۲ بهمن امسال برای انقلاب و ایران اسلامی مایه آبرو شد



- حضور امید آفرین و ایستادگی نسل سوم و چهارم در میدان دفاع از انقلاب و نظام، نشان‌دهنده رویندگی و بالندگی انقلاب و نکته‌ای بسیار مهم و درخور توجه است.**
- مردم گله‌مندند؛ مسأله بیکاری، کود و گرانی مهم است؛ مسئولان بگویند چه کرده‌اند؟**
- اقیانوس عظیم مردم متحد است و با افرادی که به عاشورا اهانت کردند آشتی نمی‌کنند.**
- مگر مردم با هم قهر هستند که بخوانند آشتی کنند؟ قهری وجود ندارد.**
- مسئولان نباید به مردم بگویند «باید چنین بشود»، بلکه باید بگویند «چنین شد.»**
- مسئولان باید به مسائل اقتصادی توجه کامل کنند، البته مسائل فرهنگی و علمی نیز مهم است.**
- مردم نیز ایران در جایی که پای اسلام، ایران، استقلال و ایستادگی مقابل دشمن در میان است، باهمه و بودا ایستاده و بایکدیگر متحد و مجتمع هستند.**

نیم نگاه

و جهش‌ها در دوره‌های صدساله هم معمولاً امکان پذیر نیست. ایشان آبرو و عزت ملی ایرانیان را در مقایسه با دوران تحقیر آمیز طاغوت، در دستاوردهای پرافتخار انقلاب برشمردند و افزودند: رژیم توسی خور از آمریکا و انگلیس، ما ملت را ذلیل و خوار کرده بود اما امروز همه به عزت و اقتدار ملت و حضور تعیین‌کننده ایران اذعان دارند و می‌دانند در تقریباً همه مسائل منطقه، اگر ایران حضور نداشته باشد و اراده نکند، کاری به پیش نخواهد رفت.

رهبیر معظم انقلاب ۲۲ بهمن را «تعمتی الهی و فرصتی گرانقدر» برای اعلام مواضع و خواسته‌های ملت دانستند و افزودند: اسما، ملت نشان داد در مقابل دشمنان ایستاده است و به دنبال تحقق اسلام و پیشرفت نظام اسلامی برخاسته از مردم است و هر مسئولی یا ملت همراه نباشد و ایستادگی نکند ملت او را بدون تردید پس خواهد زد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مسئولان کشور تأکید کردند:حضور پریشورمردم در مقابل دشمن کمین کرده برای بلعیدن ایران را به حساب گلابه نداشتن آنها از عملکرد مسئولان نگذارید چرا که مردم از مسائل مختلف از جمله تبعیض وکم کاری و بی‌اعتنایی به مشکلات گله‌مندندو احساس نارضاحتی ورنج می‌کنند. ایشان خاطر نشان کردند: سال «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» در حال پایان یافتن است و مسئولان دولت و دیگر قوا باید به مردم گزارش دهند اگر این زمینه چه کرده‌اند؟

## مخالفت فراکسیون‌های امید و مستقل با استیضاح آخوندی

■ **ادامه از صفحه اول**

رئیس فراکسیون امید مجلس با اشاره به اعلام وصول طرح استیضاح وزیر راه و شهرسازی از سوی هیات رئیسه مجلس در نشست علنی روز سه‌شنبه، یاد آور شد: پس از اعلام وصول این طرح استیضاح، صبح چهارشنبه و پیش از آغاز نشست علنی مجلس، در شورای مرکزی فراکسیون تشکیل جلسه دادیم که هم کمیته چه موافقان و چه مخالفان تک تک مدنظر خود را بیان کردند. وی افزود: در نهایت به این جمع‌بندی رسیدیم که هم با توجه به عملکرد وزارت راه و شهرسازی و هم شرایط زمانی و وضعیت فعلی کشور که در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری قرار دارد، نظر فراکسیون امید مخالفت با استیضاح آخوندی است. رئیس مجمع نمایندگان استان تهران افزود: طبیعتاً اعضای فراکسیون مطالبه‌هایی دارند که قرار شده همان کمیته تخصصی این مسائل را جمع‌بندی کند و آن‌ها ارائه پس از آن ماندگار شدن آقای آخوندی در سمت وزیر راه و شهرسازی، این مطالبه‌ها را دنبال کنیم. عارف درباره رویکرد مجلس به استیضاح وزیر راه گفت: شرایط کشور قابل درک است و به نظر می‌رسد آنتجان که عموم نمایندگان نیز اتفاق

نظر دارند، شرایط کنونی کشور برای استیضاح مناسب نیست و در صورتی که نمایندگان مطالبات خود را رویگیر کنند، موفق به دستیابی به آن خواهند شد و به هر ترتیب فراکسیون امید شرایط را برای استیضاح مناسب نمی‌داند اگرچه استیضاح حق نمایندگان است و ما هم به آن به‌عنوان یک ابزار نظارتی باور داریم ولی در وضعیت فعلی طرح این مسأله را مفید نمی‌دانیم. عارف در پایان تصریح کرد: به‌طور کلی پیش‌بینی می‌کنم آقای آخوندی با راه

## ایران

■ سال بیست و سوم ■ شماره ۶۴۳۶ ■ پنجشنبه ■ ۲۸ بهمن ۱۳۹۵

## سیاسی

نظارت و پیگیری طرح‌ها و برنامه‌ها را کاملاً ضروری خواندند و گفتند: از رئیس جمهوری محترم خواسته‌ام به مدبران اجرایی تذکر دهه که مدیریت باید با شفافیت ونظارت و پیگیری همراه باشد وگرنه صرف اینکه مدیران بگویند «بشود» و طرف مقابل هم بگوید «چشم»، پیشرفتی صورت نمی‌گیرد و کار عینی انجام نخواهد شد.

رهبیر معظم انقلاب با استناد به آیه «واعداو لهنم ما استطعتم من قوه» تأکید کردند: منظور این آیه فقط توجه به قوه نظامی نیست بلکه معنای آیه این است که هرچه می‌توانید درون خود را از همه نظر قوی کنید که این همان استحکام ساخت داخلی است که بارها گفته‌ام.

رهبیر معظم انقلاب، تحقق رشد ۸ درصدی را به استناد نظر متخصصان و به شرط استفاده کامل از ظرفیت‌های داخلی امکان‌پذیر دانستند و خاطر نشان کردند: معنای واقعی رشد، رشد تولید و استحکام داخلی اقتصادی یعنی همان اقتصاد مقاومتی است نه فقط فروش بیشتر نفت که البته آن هم مفید است.

ایشان با انتقاد از عناصری که فقط روی کمبودها و ضعف‌ها دست می‌گذارند و آنها را بزرگمایی می‌کنند، افزودند: نکته قابل تأمل این است که این عناصر همان کسانی هستند که خودشان به دشمن گرای تحریم‌ها را دادند.

■ **تاریخ پرافتخار آذربایجان**

رهبیر معظم انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان، حادثه ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ ریزیز در سری مهم و همچون موتور پیش‌برنده ملت در پیروزی انقلاب اسلامی دانستند و افزودند: مردم آذربایجان در همه تحولات مهم اجتماعی و سیاسی ۱۳۰ سال گذشته کشورمانند قضیه تنباکو، مشروطه، نهضت ملی شدن صنعت نفت، انقلاب اسلامی و دفاع مقدس از اصلی‌ترین محورهای مبارزه بوده‌اند و این، شانسانمه و تاریخ پرافتخار آذربایجان است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تحرکات تفرقه‌افکنانه برخی گروه‌ها در سال‌های اول انقلاب در تبریز، گفتند: امام بزرگوار ما در مقابل آن حرکت‌ها که برخاسته از سیاست‌های قدیمی انگلیسی‌ها بود، فرمودند «هیچ‌کس نگران نباشد، چراکه خود مردم تبریز جواب آنها را خواهند داد» و همین‌گونه نیز شد. ایشان، هشپاری قشرهای مختلف مردم از جمله مردم و جوانان و نخبگان آذربایجان را در مقابل اختلاف‌افکنی و سوسه‌های دشمنان سوتنی خواندند و گفتند: آذربایجان نقطه قوت انقلاب و نظام اسلامی است و مردم آن در راه دفاع از قلمرو ملی از جانمان مایه گذاشته‌اند که همه باید قدردان این فداکاری باشند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تنوع قومیت‌های مختلف همچون ترک، فارس، لر، کرد، عرب و بلوچ را فرصتی ارزشمند برای ایران دانستند و خاطر نشان کردند: دشمن همواره به ایجاد شکاف قومیتی چشم طمع دوخته تا به خیال خود از هر گسلی در کشور استفاده و زلزله ایجاد کند، در حالی که هیچ گسلی در کشور وجود ندارد و مردم، یکپارچه و متحد هستند.

نظر قطعی نکرده‌اند. غلامعلی جعفرزاده، نایب رئیس فراکسیون مستقلین درباره نظر این مجموعه به «ایران» می‌گوید: «این استیضاح در میان مستقلین موافقانی دارد اما اکثریت فراکسیون موافق برکناری آقای آخوندی نیستند.

چرا که با توجه به حجم سنگین پروژه‌های منتقل شده به دولت و همین طور محدودیت منابع مالی، عملکرد ایشان را مثبت می‌دانیم.» او می‌گوید به دلیل تعطیلی مجلس اینکه این فراکسیون برای بررسی استیضاح تشکیل جلسه بدهد هنوز مشخص نیست اما امکان دارد روز شنبه برای رسیدن به یک نظر واحد چنین جلسهای تشکیل شود، البته به شرط آنکه نمایندگان شهرستان قبول کنند که در آن روز در تهران حضور داشته باشند. اواما تأکید می‌کند که «به احتمال بیش از ۹۰ درصد جمع‌بندی نهایی ما مخالفت قطعی با استیضاح باشد و اگر نیاز باشد، تلاش می‌کنیم تا این جمع‌بندی را قبل از استیضاح اطلاع‌رسانی کنیم.» این در حالی است که روز گذشته مهرداد لاوهتی، سخنگوی فراکسیون مستقلین مجلس هم به «ایسنا» گفت: «فراکسیون در حال جمع‌بندی درباره استیضاح وزیر راه است و احتمالاً پیش از مطرح شدن استیضاح، جلسهای در این زمینه خواهیم داشت اما نگاه ما این است که در این مقطع زمانی این استیضاح به صلاح کشور نیست اما در نهایت جمع‌بندی و نظر نهایی فراکسیون را اعلام خواهیم کرد.» در صورتی که فراکسیون مستقلین هم بتواند به نظر قطعی برای مخالفت با استیضاح برسد، رأی آوردن مجدد آخوندی در روز یکشنبه قطعی است. چرا که مجموع دو فراکسیون امید و مستقلین نزدیک به دو سوم رأی مجلس را تشکیل می‌دهند و حتی در صورت حمایت یکدست اصولگرایان از استیضاح باز هم بیل منتقدان دولت کلی

قابل قبول به کار خود ادامه دهند و با برنامه‌تر از گذشته، در مسیر قدم بردارند.
■ **حمایت آذری‌نشین‌های اصلاح‌طلب از آخوندی**
در همین حال نمایندگان مناطق آذری‌نشین فراکسیون امید هم می‌گویند از نظر این فراکسیون برای مخالفت با استیضاح پیروی می‌کنند. استیضاح عباس آخوندی بعد از تصادف دو قطار در ایستگاه هفتخوان استان سمنان و کشته شدن ۴۹ شهروند تبریزی با اعتراض برخی نمایندگان مناطق آذری‌نشین کلید خورده بود. این دسته از نمایندگان استیضاح وزیر راه را مطالبه مردم حوزه انتخابیه خود عنوان کرده‌اند. با این وجود شهاب‌الدین بیمقدار، نماینده تبریز و عضو فراکسیون امید در این رابطه به «ایران»